projeto, devendo ser encaminhada à FAPESC, via SIGFAPESC, que analisará o 
pedido podendo deferir ou indeferir a requisição. 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS 
5.1 Para a presente Chamada serão destinados os recursos financeiros no valor 
global de R$ 42.000.000,00 (quarenta e dois milhões de reais), oriundo do orçamento 
da FAPESC, a ser liberado conforme a disponibilidade orçamentária e financeira da 
Fundação. 
5.2 Serão financiados projetos de até R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) nas 
rubricas de capital e despesas correntes, devendo ser seguida a ordem de